
  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 7 de diciembre de 2021. 

  

 VISTO la Resolución Nº 2093/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Telecomunicaciones, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 3 de diciembre de 2021, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2093/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 2093/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Telecomunicaciones, que se detallan en el Anexo I, 

que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1137/2021 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1137/2021 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN TELECOMUNICACIONES 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

PAEZ MORALES, Leandro Noé 1482634 Física  Análisis Matemático   

Satélites y Microondas Algebra Lineal   

Telefonía y su 
Evolución a 
Multiservicio 
Laboratorio de Planta 
Interna 

Probabilidad y 
Estadística  

 

Centros de Operación, 
Mantenimiento y 
Gestión 

Programación   

Sistemas de Energía Electrónica 
Analógica  

 

MARTINI, Andrés Luis  1514209 Redes de Accesos 
Móviles  
Laboratorio de Planta 
Externa 

Física   

GOMEZ PATTI, Juan Manuel  1661115 Redes de Transporte y 
Agregación  

Medios de 
Transmisión 
Cableados 

 

Redes de Acceso 
Móviles 

Física  Análisis Matemático 

LOPEZ, Alberto Adrián  1174630 Redes de Acceso 
Móviles 

Física  Análisis Matemático 

RUFFINO, Francisco Omar  1574334 Redes de Acceso 
Móviles 

Física   

GARCIA, Jerónimo Hugo  1658906 Inglés II Inglés I  

Redes de Acceso 
Móviles 

Física   

TAITZ, Tomás Adán  
AVILA, Franco Javier 
MAUNUS, John Fritz  

1506766 
1693438 
1640239 

Física  Análisis Matemático   

Ingles II Inglés I  

GARCIA, Enrique Javier  
CABEZAS OLIVERO, Pedro Arturo  

1654937 
1694326 

Ingles II Inglés I  

NARVAEZ, Pablo Gabriel  1482105 Física  Análisis Matemático  

Satélites y Microondas Álgebra Lineal   



  
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

“2021 – Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social”  
4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 
                  ___________________________________________________ 

BABENKO LACASA, Fabricio 
Gustavo Ariel  

1460742 Física  Análisis Matemático   

DE VICENTIIS, Juan Gabriel  1243445 Inglés II Inglés I  

Centros de Operación, 
Mantenimiento y 
Gestión  

Programación   

ALVAREZ, Sebastián Omar  1457305 Redes de Transporte y 
Agregación 

Medios de 
Transmisión 
Cableados 

 

Redes de Acceso 
Móviles  

Física  Análisis Matemático  

Proyectos e Instalación  Redes de Acceso 
Fijas  

 


		2021-12-14T12:42:13-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-12-16T09:18:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2021-12-21T16:35:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




